
Velkommen til Kulturnatten hos 

Nordisk Råd og Nordisk Ministerråd

Program

Lidt om det nordiske samarbejde     
Det nordiske samarbejde er en af verdens mest omfattende 
regionale samarbejdsformer. Samarbejdet omfatter Danmark, 
Finland, Island, Norge og Sverige, samt de selvstyrende 
områder Færøerne, Grønland og Åland. 

Det nordiske samarbejde er både politisk, økonomisk og 
kulturelt forankret og er en vigtig medspiller i det europæiske 
og internationale samarbejde. Det nordiske fællesskab 
arbejder for et stærkt Norden i et stærkt Europa. 

Det nordiske samarbejde ønsker at styrke nordiske og 
regionale interesser og værdier i en global omverden. Fælles 
værdier landene imellem er med til at styrke Nordens position 
som en af verdens mest innovative og konkurrencedygtige 
regioner. 
 

Lidt om stedet
Vores hus blev opført i 1792-93 uden for det middelalderlige 
København. Her har gennem tiden været et storborgerhjem, 
en offentlig vinstue i kælderen og kontorer for De forenede 
Papirfabrikker, indtil man i 1984 overtog stedet til sekre
tariatet for det nordiske samarbejde. 



Program 

Kl. 18.00	 Servering af nordisk mad til fadene er tomme 

Kl. 18.30	 Litteratursalon i Galleriet 

Kl. 19.30	 Litteratursalon i Galleriet

Kl. 20.00	 Koncert i gården 

Kl. 21.30 	 Litteratursalon i Galleriet

Kl. 22.00	 Koncert i gården 

Maden

Ny nordisk madkunst tilberedt af mesterkokke, som selv 

præsenterer og serverer maden. Læs også separat  

folder om de friske nordiske råvarer og om deres vej fra 

hav og jord til bord. Pris: 5 kr. pr. ret.

Litteratursalon 

Den islandske forfatter Ejnar Már Guðmundsson i en 

samtale med litteraturkritikeren Erik Skyum-Nielsen om sit 

forfatterskab. Guðmundsson vandt Nordisk Råds 

litteraturpris i 1995. Adgangskort fås i gården. 

Koncert i gården

Pionerensemblet inden for ny musik Athelas Sinfonietta 

Copenhagen, Palle Mikkelborg og Helen Davies 

Mikkelborg. Oplev sansemættet samspil med nogle af 

Danmarks bedste musikere, der fortolker Carl Nielsen,  

Per Nørgård, Jacob Gade, Astor Piazolla m.fl. 


